PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1013/2022

Assunto: Providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) visando à instalação de

bebedouros para animais e para os frequentadores da Praça Felipe de Toledo Martins, no

Prolongamento do Jardim Santa Maria, onde foi construído o Espaço PET.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

visando à instalação de bebedouros para animais e para os frequentadores da Praça

Felipe de Toledo Martins, no Prolongamento do Jardim Santa Maria, onde foi construído

o Espaço PET.

Fomos informados pela Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana,

em resposta à Indicação nº 5266, de 15 de dezembro de 2021, que a gestão necessária

para o atendimento deste pedido é de competência da Autarquia.

A medida solicitada proporcionaria mais conforto aos animais e seus

donos, complementando as benfeitorias já feitas no local, como a área cercada, os

equipamentos para treino e bancos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1013/2022 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L